3 presbyteri.

eooo-J3o»QUuimctl9-—
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Summa omnium est 58 presbyterorum, 11 clericorum. Haecex
Matthaeo Joanicio Ivanovich, Spalatrensi Poglizano, jussu Cosmi ar­
chiepiscopi Spalatensis, qui ad limina et alia negotia venit Romam,
hoc anno 1688 usque ad Junii mensis finem. !)

Anno vero Jubilaei 1700, 16 Aprilis Thomas Bojich, Traguriensis
presbyter, cum me inviseret, dixit [33] Grohote villam habere presby­
terorum alium in villa dicta Stomoria (Stomorska), qui tunc erat Án­
tonius Pagliatovich ex Wragniza [Vranjic] de Salona, dioecesi Spa­
latensi, sicut in ea Wragnuiza erat Nicolaus Lalich ex eodem loco
curatus, alium habens presbyterum Antonium Mattasovich in villa
Stobrecz, Johannes Bubich curatus ex Wragniza. Podstrane 4 villas
habere, quibus unus et idempresbyter.

Musaeum Borgianum de Propaganda Fide, Ms.originale Joannis Pa&trié: ,,De
Missalis, Breviarii Illyrici Romant et similium divinorum officiorum origine. cha­
ractere, continuatione, scriptione, impressione, usu et locis ac modo intelligendi
scripta et impressa, officiaque nova scribendi. Opus in gratiam et decus, utilita­
tem tum Nationis Illyricae in Dalmatia, tum quoque cleri Glagolitarum con­
cinnatum a Joanne Pastritio Dalmata Spalatensi, philosophiae ac sacrae Theo­
logiae doctore et in Collegio de Propaganda Fide Sacrae theologiae polemicae seu
dogmaticae lectore, incoatum ab anno 1688 circa finem. Lettera N. Filza VI. Nr.
3. Cfr. Jagié, Glagolitica II, Denkschriften der kais. Akademie der Wissenschaf­
ten, philos.-historische classe. Band X XXVIII(1890),59 ss.

245. XVII s, Romae.
Testimonium Francisci del Sodo de sacello restaurato et de

corpore S. Cyrilli in basilica romana S. Clementis.

Franciscus del Sodo ms. Cod. Vaticano, qui sua aetate Sancti
Cyrilli sacellum ex dextero latere Basilicae ad ingredientium erectum
fuisse tradit, ibique corpus ejus requiescere.*

Ph. Rondinini, Basilica S. Clementis, 1707; cfr. Bartolini, Memorie storico­
archeologiche dei Santi Cirillo e Metodio, Roma 1881, 188.

246. XVII s., Slaw Meridionali.

Joannis Palazzi Itali de alfabeto Cyrilliano ac sententia, Glagolitico
et de usu vigenti liturgiae Glagolito-Romanae apud Slavos Occidentales
testimonium.

,E da sapere che qui lllirici popoli, o vero Schiavoni hanno due
sorti d' alfabeti, et quelle Provincie, le quali sono piü verso l' Oriente
si servono di quello che é simile al Greco, del quale fu autore Cirillo,
et di qui lo chiamano Chiurilizza, l' altre Provincie, le quali sono piü

!) Catalogum ecclesiarum glagoliticarum Spalatensis dioeceseos Hierogra­
hia totius dioeceseos ab archiepiscopo Stephano Cosmi ante annum 1688 con­
ecta dependere patet, quomodo iam in praecedenti N. 225,p. 62 n. 1 animadver­

sum est; ubi de ipsis fusius actum est.
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verso il mezzogiorno, o verso l'Occidente, si servono di quello, del
quale fu autore S. Gerolamo, et lo chiamano Buchuiza, il quale alfa­
beto é dissimile à tutti gli altri del mondo. Et havete a sapere, che
il parlar del volgo é quello proprio col quale continuamente dicono i
loro officii, et tutti popoli l'intendono, core intendiam noi il volgar

nostro. E amplissimo Ü vocaboli, ma difficilissimo a proferire a chinon é nodrito frà loro, et ne hanno, Messali, Breviarii, et Officii della
Nostra Donna et anco la Biblia.*

Apud A. Banduri [Imperium Orientale, vol. II, Parisiis 1711,Animadversiones
in Const. Porphyrogeniti DeAdm. imp. p. 116s.

247. XVII s., 1n Dalmatia.

Guilelmi Postelli Itali de usu generali vigenti liturgiae Glagolito­
Romanae in Dalmatia testimonium.

,.lzerviani seu Pozniani usi sunt Characteribus Hieronymi seu
Dalmaticis, ut lingua fuit communis Pannoniis, Illyribus, Dalmatis,
Mysis. — Quibus Hieronymus characteres reperit ut in re differrent
etiam a caeteris nationibus, sicut et lingua: etiam fortasse, ut in hac
re nomen consecravet immortalitati. — Idem Hieronymus vetus et
novum instrumentum cum sacrificio et precationibus traducta, eo Idio­
mate rehquit. Ita Sacerdotes omnes, et populus praedieat in tota
Dalmatia. Excuduntur permulti admodumlibri harum duarum lingua­
rum Venetiis, ut illic distrahuntur.^

Apud À. Banduri Imperium Orientale, vol. IT, Parisiis 1141,Animadversiones
in Const. Porphyrogeniti De Adm. imp., p. 11*.

248. XVII. s., Krméine Jadren.

Restauratio ecclesiae parochialis B. V. Mariae in Krméine Ja­
drensis dioeceseos inscriptione glagolitica, parochum Martinum com­
memorante, architravo portae insculpta memoriae comendatur.

Ex nostra photographia anni 1904.

249. XVII. s., Birbinj Jadren.

Imagines Sanctorum Blasii Episcopi et Georgii Martyris in tabula
altaris ecclesiae. S. Blasii, quam XVI. saeculo nobilis Soppe Jadrensis
in castello Birbinii Insulae Maioris Jadrensis dioeceseos fieri iussit,
inscriptionibus glagoliticis depictis illustrantur. In eodem altari tres
tabulae Missae celebrandae glagoliticis characteribus XVII saeculi typis
impressae prostant.

Ex nostro apographo anni 1904.
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250. XVII. s., Korlat Nonen.